
Protokół Nr 6/24
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 21 października 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Bezpieczeństwa radnego Jarosława Lecha w godzinach od 1620 do 1800.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji, Komendant Powiatowy Policji 

w Otwocku - inspektor Przemysław Dębiński; Naczelnik Wydziału Prewencji - komisarz 

Paweł Smoliński; Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego - aspirant Piotr Łukasiak 

oraz Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku - podkom. Patryk 

Domarecki - zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu Nr 5/24 z 14.10.24 r.

3. Zapoznanie się z informacjami w zakresie sytuacji kryminalno-porządkowej na terenie 

powiatu otwockiego, informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w powiecie.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 463/LXXIII/24 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki PFRON.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

powitał zebranych i przedstawił dzisiejszy porządek posiedzenia Komisji

Radni nie zgłosili uwag i propozycji zmian.

Ad. 2

Protokół Nr 5/24 z 14.10.24 r. został przyjęty.

Głosowanie w obecności 5 Radnych : „za” - 3 osoby;„wstrzymało się” - 2 osoby.
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Ad. 3

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech oddał głos Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Otwocku, Przemysławowi Dębińskiemu, który przedstawił i omówił prezentację nt. 

stanu bezpieczeństwa publicznego w powiecie otwockim za trzy kwartały.

Poinformował, że Komendzie Powiatowej w Otwocku podlegają dwa komisariaty w 

Józefowie i Karczewie oraz posterunki w gminach : Wiązowna, Sobienie-Jeziory, Kołbiel, 

Celestynów i stwierdził, że największą bolączką komendy Powiatowej to 58 wakatów na 241 

etatów policyjnych.

Następnie zapoznał Komisję z wynikami wykrywalności w obszarze przestępczości 

z podziałem na kategorie (kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodów, 

przestępczość rozbójnicza, przestępczość gospodarcza, przestępczość korupcyjna i 

przestępczość narkotykowa).

Komendant Przemysław Domański omówił poszczególne kategorie przestępczości 

i poinformował o efektach ich zwalczania. W porównaniu do lat poprzednich następuje wzrost 

wykrywalności. Kolejny temat dot. mapy zagrożeń bezpieczeństwa, która na bieżąco jest 

monitorowana; średni czas reakcji na zdarzenie wynosi 8 minut 44 sekundy. Następnie 

poinformował o pracy patrolowej policji i o dzielnicowych, gdzie jest pełna obsada oraz 

o liczbie interwencji na terenie powiatu i efektach zwalczania przestępczości wśród nieletnich.

Na zakończenie prezentacji została przekazana informacja o stanie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym i o wzrastającej cyberprzestępczości.

Komendant Powiatowy podziękował Radzie Powiatu za wsparcie finansowe i zakup kaset do 

urządzenia Drager badający zawartość narkotyku dla Komendy Powiatowej .

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech podziękował za przekazaną informację i zwrócił się do 

Radnych o zgłaszanie pytań.

Radny Rafał Majewski zapytał o efekty wprowadzonego zakazu sprzedaży alkoholu nocą na 

terenie gminy Józefów i zaproponował wystosowanie pisma do poszczególnych włodarzy gmin 

z sugestią dot. podjęcia uchwały zakazującej sprzedaży napojów alkoholowych w porze nocnej.

Komendant Policji potwierdził, że na terenie Józefowa jest dużo mniej interwencji ulicznych i 

zakłócania ciszy nocnej. Dodał, że takie pisma są kierowane przed organizowanymi imprezami 

masowymi.

Radny Jacek Czarnowski zapytał o potrzeby Komendy Powiatowej w Otwocku.

Komendant Przemysław Dębiński zwrócił się z prośbą o możliwość lobbowania, aby na teren 

Otwocka też trafiali policjanci, którzy odbywają adaptację zawodową.

W związku z tym radny Dariusz Kołodziejczyk zaproponował, aby Komisja wystąpiła do 

Zarządu Powiatu z wnioskiem o rozważenie w porozumieniu z Komendantem Stołecznym 
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Policji możliwość wpisania zmian w zawartym porozumieniu pomiędzy Komendą Stołeczną 

Policji, Starostwem Otwockim i Dyrekcją Zespołu Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej - Curie w 

Otwocku w sprawie utworzenia klasy mundurowo-policyjnej w Otwocku.

Zmiana dotyczyłaby zapisu, aby absolwenci szkoły zainteresowani pracą w policji byli 

zatrudniani w Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Dariusza Kołodziejczyka;

Wniosek :

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa wnioskuje do Zarządu Powiatu Otwockiego 

o przeanalizowanie wprowadzenia ww. porozumieniu zmian, aby absolwenci klasy 

mundurowej, którzy wnioskują o służbę w Policji byli zatrudniani w Komendzie Powiatowej 

Policji w Otwocku.

Głosowanie w obecności 9 Radnych: „za” - 9 osób;

Komendant Powiatowy kontynuując zgłaszanie potrzeb, powiedział, że wystąpi 

z prośbą o wsparcie finansowe przy organizowaniu kolejnej konferencji a druga potrzeba to 

pomoc finansowa w zakupie busa dla psów, ten samochód który jest na stanie Komendy 

Powiatowej nie jest przystosowany i często jest w naprawie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach nawiązała do wspomnianej konferencji 

i zawnioskowała o jej powtórzenie, ponieważ oddźwięk był bardzo pozytywny i zasługuje na 

poparcie. Dodała, że będziemy wspierać każde działanie Komendanta, licząc cały czas na 

bardzo dobrą współpracę.

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech jeszcze raz podziękował za przybycie 

i przekazanie informacji.

Ad. 4
Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że te 

środki powstały z oszczędności, które teraz chce przesunąć na zadania, gdzie potrzeby osób 

niepełnosprawnych są największe i wniosków jest najwięcej.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy też w tym roku 

otrzymał pieniądze.

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka odpowiedziała, że w tym roku PUP wydał 

6600zł. na szkolenia.

W głosowaniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 463/LXXIII/24 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
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rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki PFRON został 

zaopiniowany pozytywnie.

Głosowanie w obecności 9 Radnych : „za” - 9 osób

Ad. 5
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zwrócił się do prośbą do członków 

Komisji o pochylenie się nad propozycjami tematów do planu pracy na 2025 r.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał, kiedy przewidywane jest spotkanie Komisji z 

Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w listopadzie br.

Radny Jacek Czarnowski poruszył problem, którzy zgłaszają mieszkańcy przy ul. 

Kołłątaja. Chodzi o uporządkowanie ruchu rowerowego na ul. Kołłątaja. Problem polega na 

tym, że na tej ulicy wjeżdżając do Otwocka ścieżka rowerowa prowadzi po lewej stronie ciągu 

komunikacyjnego, a po prawej stronie jest chodnik dla pieszych, na którym pojawiają się 

rowerzyści. Wyjeżdżający z bramy kierowcy nie spodziewają się osób jeżdżących rowerami. 

W związku z tym Radny zapytał czy można postawić znak drogowy, informujący, że po tej 

stronie rowerem jeździć nie wolno.

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że ten problem rozwiąże reakcja Policji 

nakładając upomnienia lub mandaty.

Ad. 5

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Lech

Protokołowała:

Hanna Michalak
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